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Instituto Estatal de las Mujeres

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,112,410.60 $0.00 $0.00 $0.00 $476,747.40
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Promoción del Desarrollo Integral.

Incrementar mecanismos que permitan alcanzar el desarrollo integral de las mujeres en condiciones de equidad, paridad y no discriminación.

%

COSTO $

70.00 0.00 0.00 0.00 30.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Fortalecer los liderazgos y procesos organizativos de las mujeres impulsando su participación en espacios de toma de decisiones e incrementando 
el nivel de su condición de vida y su posición en la sociedad; avanzando hacia un mayor reconocimiento e integración de la perspectiva de equidad 
de género en las políticas públicas.

Las acciones impulsadas por el Instituto a través de diversos programas de desarrollo han permitido el fortalecimiento de la participación de las 
mujeres en diferentes espacios de toma de decisiones; derivado de la implementación de acciones afirmativas se ha posibilitado de manera 
significativa, el mejoramiento de las condiciones de vida de las mujeres, sin embargo falta mucho por hacer, por ello en el 2007 se realizarán 
acciones que contribuyan a lograr la igualdad entre los géneros.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Impulsar la participación de las mujs. en los espacios de toma de decisiones para lograr el acceso equitativo y control de los rec., a través del fortalecimiento organizativo y la formación de liderazgos por medio de capacitaciones a grupos de 
personas.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Impacto

        2,915.00  / 
        3,175.00

        3,794.00  / 
        4,000.00

         386.00  / 
         386.00

   0.00 / 0.00 91.81% 94.85% 100.00% 0.00 %01 01 Índice de mujs. fort. a través de 
proc. organizativos.

Número de mujeres fortalecidas.  /   
Total de personas a atender.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

3,175 FEMENINO

2,915

MASCULINO

260

Persona

475 2,440

55 205

475

55

2,440

205

0

0

0

0

200

20

1,470

130

700

55

70

0

475

55

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

6.00Monitoreo a progr. ejecutados por las dep. gub., para dar seg. a la distribución de rec. equitativos 
hacia las mujeres.

1.00 2.002.00 1.00Programa

140.00Atención e información a población abierta que acude al Instituto Estatal de las Mujeres. 25.00 45.0045.00 25.00Demanda

1.00Promover convenios de colaboración y vinculación entre las instancias de atención y las 
organizaciones de las mujeres.

0.00 1.000.00 0.00Convenio

40.00Capacitaciones que promuevan el des. int. de las mujs. y varones, en los ámbitos econ., pol., soc., 
cultural y de salud.

12.00 11.0011.00 6.00Taller

5.00Eventos de fortalecimiento y desarrollo integral de las mujeres con perspectiva de equidad de 
género.

2.00 0.001.00 2.00Evento

40.00Seguimiento a grupos de mujeres para recuperación de créditos otorgados. 8.00 12.0012.00 8.00Grupo
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$1,087,823.24
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$870,258.59 $108,782.32 $0.00 $108,782.32 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Atención Emergente a Mujeres Vulnerables.

Reconocer que a la sociedad demanda con energía la vigencia del derecho a vivir en paz; exige un alto a la violencia y en ese sentido el Instituto Estatal de las Mujeres a través de la Dirección de Atención Emergente a Mujeres Vulnerables promueve acciones comprometidas para combatir y 
erradicar la violencia de género hacia las mujeres.

%

COSTO $

80.00 10.00 0.00 10.00 0.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Disminuir el índice de violencia en el Estado, a través de procesos de formación y capacitación; y promover la cultura de la denuncia entre las 
mujeres que sufren violencia física y/o psicológica.

La violencia de género es un fenómeno grave y complejo; profundamente arraigado en las estructuras sociales, considerado un problema social 
asociado al control, al dominio y al poder; por ello es un asunto que requiere el esfuerzo entre la sociedad y el gobierno para continuar 
promoviendo la atención, prevención y erradicación de la violencia de género.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Prevención y atención para erradicar la violencia contra las mujeres a través de programas, talleres, foros, capacitaciones y atención psicológica.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

         600.00  / 
         800.00

         236.00  / 
         236.00

         290.00  / 
         290.00

         500.00  / 
         500.00

75.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Atención a mujeres en riesgo de 
vulnerabilidad.

Número de mujeres atendidas.  /   
Número de mujeres programadas.

Gestión
Cobertura

          40.00  / 
          65.00

          18.00  / 
          18.00

          65.00  / 
          65.00

          71.00  / 
          71.00

61.54% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Vinculación interinstitucional. Número de reuniones realizadas.   /   
Total de reuniones programadas.

Proyecto
Cobertura

          37.00  / 
          77.00

          64.00  / 
          64.00

          45.00  / 
          45.00

           3.00  / 
           3.00

48.05% 100.00% 100.00% 100.00%01 03 Acc. de form. p/crear una cult.de 
no discrimin. y no viol.

Número de eventos de capacitación realizados.   
/   
Total de capacitaciones programados.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,500 FEMENINO

1,476

MASCULINO

1,024

Persona

885 591

485 539

885

485

591

539

0

0

0

0

263

262

378

377

375

285

352

50

108

50

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

600.00Atención, orientación y asesoría a mujeres en riesgo de vulnerabilidad. 30.00 250.00160.00 160.00Atención

40.00Coordinación interinstitucional. 15.00 10.0010.00 5.00Evento

37.00Capacitación en prevención y atención a la no discriminación y la no violencia. 8.00 10.0016.00 3.00Evento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$578,066.28 $192,688.76 $0.00 $0.00 $192,688.76
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Investigación para la Equidad.

Analizar y emprender acciones que incidan para transformar la situación de exclusión, marginación, pobreza y violencia a los derechos de las mujeres chiapanecas.

%

COSTO $

60.00 20.00 0.00 0.00 20.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mayor conocimiento de la situación de las mujeres en Chiapas para incidir en la orientación de recursos a programas específicos para mujeres y 
hombres.

Las mujeres requieren de políticas y programas que garanticen el ejercicio y reconocimiento de sus derechos, particularmente a una vida sin 
violencia.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Incidir en el diseño de políticas y programas con perspectiva de género, a través de acciones de análisis y difusión de información dirigida a mujeres y hombres.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

         800.00  / 
         800.00

         400.00  / 
         400.00

         200.00  / 
         200.00

         200.00  / 
         200.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Personas informadas en género. Número de personas informadas.  /   
Total de personas que requieren información.

Proyecto
Cobertura

           2.00  / 
           2.00

           5.00  / 
           5.00

           2.00  / 
           2.00

           2.00  / 
           2.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Estudios temáticos. Total de estudios desarrollados.   /   
Número de estudios programados.

Proyecto
Cobertura

          30.00  / 
          30.00

          22.00  / 
          22.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 03 Vinculación institucional. Número de reuniones realizadas.   /   
Total de reuniones programadas.

Gestión
Cobertura

           5.00  / 
           5.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 04 Eventos p/incidir en el acceso a 
la educ. con igual. d/opor

Número de eventos realizados  /   
Total de eventos programados

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

12,600 FEMENINO

10,000

MASCULINO

2,600

Persona

2,500 7,500

1,300 1,300

2,500

1,300

7,500

1,300

0

0

0

0

3,000

500

5,000

600

1,000

300

500

600

500

600
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

800.00Prom., difusión y atn. al público e inf. a usuarios (as) a través del Centro de Documentación 
"Rosario Castellanos".

200.00 200.00200.00 200.00Persona

2.00Generación de documentos estadísticos en género. 0.00 1.000.00 1.00Documento

30.00Coordinación con instituciones públicas y privadas. 5.00 10.0010.00 5.00Reunión

5.00Acciones para la erradicación del analfabetismo de hombres y mujeres. 0.00 0.004.00 1.00Taller
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,294,095.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Promoción de Igualdad de Género.

Promover y dar seguimiento a la incorporación de la perspectiva de género en sectores gubernamentales en el marco del Plan de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres en Chiapas e impulsar la participación de las mujeres en los espacios de planeación y toma de decisiones a través del 
fortalecimiento de los procesos organizativos y formación de liderazgo.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Se pretende que con la atención a los Inst. Mpales. de la Mujer, a los H. Ayuntamientos, a las inst. de gob. (federal, est. y/o mpal.) y a la 
ciudadanía en gral., con la temática de Transv. de Equidad de Gen. a través de pláticas, conferencias, foros y talleres; se continúe con la 
sensibilización en dichos temas y con la consolidación de una cult. de paz y de respeto entre los géneros, asimismo se busca con estas acciones 
que todos los sectores de atención incorporen en sus act., progs. y/o proyectos la persp. de equidad de gen.; así como el involucramiento de los 
varones en los eventos.

La Transv. de Equidad de Gen. como pol. fundamental de este gob., generó div. acciones encaminadas no sólo al impulso de act. con persp. de 
gen., sino a la inclusión de las mismas en algunas func. operativas de las inst. de gob. en sus 3 niveles, org. civ., pol. y soc.; especificamente 
desarrollando dichas acciones con servidores (as) públicos (as), comunicadores (as) así como con docentes y ciudadanía en gral., con el 
propósito de continuar con el posicionamiento de los conceptos de equidad, gen., sexo, entre otros, que conlleven a fom. y sostener una nva. 
cult. de paz y de respeto entre gen.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Capacitar a las Instancias Municipales de la Mujer en la temática de Transversalidad de Equidad de Género.

47A1-N06-01 02 Dar continuidad a las actividades interinstitucionales con el propósito de sensibilizar y propiciar la incorporación de la perspectiva de género en sus acciones.

47A1-N06-01 03 Continuar con procesos de capacitación a mujeres y varones en la temática de Transversalidad de Equidad de Género, a través de pláticas, conferencias, foros y talleres.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

          16.00  / 
          16.00

           6.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Inst. mpales. de la Mujer 
capacitadas en la temática de 
TEG.

Número de instancias capacitadas.   /   
Total de instancias programadas.

Gestión
Cobertura

           9.00  / 
          31.00

           5.00  / 
           5.00

           3.00  / 
           9.00

           3.00  / 
           9.00

29.03% 100.00% 33.33% 33.33%02 01 Acc. a favor de inclusión de 
persp. de gen. desde el SEEG.

Número de acciones realizadas.   /   
Total de acciones programadas.

Gestión
Cobertura

           6.00  / 
           6.00

           5.00  / 
           5.00

           6.00  / 
           7.00

           3.00  / 
           9.00

100.00% 100.00% 85.71% 33.33%03 01 Inst. de gobierno que desarrollan 
act. con persp. de género.

No. de inst. que ejecutan acciones con 
perspectiva de gen.  /   
Total de instituciones priorizadas.

Gestión
Cobertura

          22.00  / 
          31.00

          34.00  / 
          34.00

          22.00  / 
          22.00

         525.00  / 
        1,000.00

70.97% 100.00% 100.00% 52.50%03 02 Capacitación a mujeres y 
varones en persp. de género.

Número de eventos realizados.  /   
Número de eventos programados.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,185 FEMENINO

980

MASCULINO

205

Persona

686 294

144 61

686

144

294

61

0

0

0

0

516

129

359

61

105

15

0

0

0

0

350 FEMENINO

280

MASCULINO

70

Servidor público

280 0

70 0

196

49

84

21

0

0

0

0

17

2

49

13

130

34

0

0

84

21
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

2.00Capacitación a Instancias municipales de la Mujer en el Estado. 0.00 0.002.00 0.00Taller

9.00Actividades con el Subcomite Especial de Equidad de Género (SEEG). 2.00 3.003.00 1.00Evento

6.00Capacitación sobre Transversalidad de Equidad de Género (TEG) en instituciones. 1.00 0.003.00 2.00Taller

22.00Eventos de capacitación sobre Transversalidad de Equidad de Género (TEG). 2.00 10.006.00 4.00Evento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$391,545.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Jurídico.

Crear las condiciones que posibilten el ejercicio pleno de los derechos de las mujeres y su participación equitativa en la vida económica, política, social y cultural, así como instrumentar mecanismos que permitan alcanzar su desarrollo integral y condiciones de equidad, paridad y no discriminación 
por cuestiones de género, étnia, clase y edad.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Una sociedad justa con equidad, con pleno reconocimiento y respeto de los derechos humanos.A pesar de que los derechos de las mujeres se encuentran establecidos en la Carta Magna, Tratados Internacionales y leyes; no son 
reconocidos ni valorados dando como consecuencia un alto nivel de descontento de la sociedad.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Difundir el contenido de las leyes, acuerdos y tratados internacionales en materia de equidad de género.

47A1-N06-01 02 Atender las demandas legales que solicitan las áreas del Instituto.

47A1-N06-01 03 Asesorar, orientar y canalizar a las mujeres que acuden al Instituto con casos de violencia.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

          10.00  / 
          10.00

           4.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Cap. jurídica con enfoque de 
género a grupos de mujeres.

Número de talleres impartidos.   /   
Número de talleres programados.

Gestión
Cobertura

           2.00  / 
           2.00

           1.00  / 
           1.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 02 Creación de propuesta de ley. Número de propuesta de ley.  /   
Número de leyes reformadas.

Gestión
Cobertura

         102.00  / 
         102.00

         102.00  / 
         102.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 01 Asesorías legales en aspectos 
administrativos y penales.

Número de asesorías jurídicas realizadas.   /   
Número de asesorías jurídicas programadas.

Gestión
Cobertura

           8.00  / 
           8.00

           2.00  / 
           2.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 02 Promover y realizar convenios de 
colab. interinsticionales.

Total de convenios realizados.   /   
Número de convenios programados.

Gestión
Calidad

         400.00  / 
         400.00

         400.00  / 
         400.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 01 Proporcionar atención jurídica a 
mujeres violentadas.

Número de mujeres atendidas.  /   
Número de mujeres programadas.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,000 FEMENINO

850

MASCULINO

150

Persona

500 350

100 50

500

100

350

50

0

0

0

0

50

0

0

0

250

50

200

50

350

50
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

10.00Capacitación sobre derechos y marco jurídico a grupos de mujeres. 2.00 3.003.00 2.00Taller

102.00Proporcionar apoyo y asesoría legal al Instituto. 10.00 30.0030.00 32.00Actividad

8.00Realizar convenios de colaboración. 0.00 2.004.00 2.00Convenio

400.00Asesorar y canalizar a mujeres en aspectos legales. 100.00 100.00100.00 100.00Atención

2.00Realización de propuestas de ley incluyendo la perspectiva de equidad de género. 0.00 0.001.00 1.00Documento
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$5,905,939.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo.

Administrar los recursos financieros, humanos y materiales de los diversos órganos administrativos de este Instituto para contribuir al logro de los objetivos y metas.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Suministrar en tiempo y forma los requerimientos de las áreas administrativas del Instituto y Dependencias normativas para coadyuvar en el 
cumplimiento de metas y objetivos de la administración pública estatal.

En cumplimiento a la Ley de Transparencia y el acuerdo de Racionalidad y Disciplina Presupuestaria se han implementado procesos que 
permiten agilizar y transparentar el ejercicio de los recursos presupuestales asignados a este organismo, en fortalecimiento a las actividades de 
las Direcciones y Unidades del Instituto.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Proveer oportunamente los recursos hum., mats. y fin. que requieran las Dir. y Unidades conforme a las Políticas y Lineamientos establecidos normativamente, así como cumplir en tiempo y forma con los informes requeridos por lor org. pub. 
normativos.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Eficiencia

         352.00  / 
         352.00

         252.00  / 
         252.00

         126.00  / 
         126.00

         105.00  / 
         192.00

100.00% 100.00% 100.00% 54.69%01 01 Suministro de bienes y serv. a 
las dif. áreas del Instituto.

Número de requerimientos atendidos.  /   
Total de solicitudes a atender.

Gestión
Eficiencia

        1,700.00  / 
        1,700.00

        1,584.00  / 
        1,584.00

        1,778.00  / 
        1,778.00

        1,207.00  / 
        1,207.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Realizar pago a prov. y prest. de 
serv. y pers. del Inst.

Número de pagos efectuados.  /   
Total de trámites para pago recibidos.

Gestión
Eficiencia

          28.00  / 
          28.00

          46.00  / 
          46.00

          41.00  / 
          41.00

          28.00  / 
          30.00

100.00% 100.00% 100.00% 93.33%01 03 Informes cuantativos de los 
recursos asignados al Inst.

Número de informes enviados a las instancias 
normativas.  /   
Total de informes requeridos por las instancias 
normativas.

Gestión
Eficiencia

          14.00  / 
          14.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 04 Informes cualitativos de acciones 
y metas del Instituto.

Número de informes enviados a las instancias 
normativas.  /   
Total de información requerida por las instancias 
de gob.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

54 FEMENINO

40

MASCULINO

14

Servidor público

40 0

14 0

36

14

4

0

0

0

0

0

0

0

4

0

3

0

1

0

32

14

1,500 FEMENINO

736

MASCULINO

764

Persona

736 0

764 0

736

764

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

736

764
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

352.00Administrar y suministrar recursos y servicios a Direcciones y Unidades. 50.00 85.00167.00 50.00Requisición

1,700.00Pago a proveedores y personal adscrito al Instituto. 350.00 500.00600.00 250.00Pago

28.00Elaborar los informes financieros y contables del Instituto. 7.00 7.007.00 7.00Informe

14.00Elaborar informes de actividades y seguimiento de metas del Instituto. 2.00 4.004.00 4.00Informe
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,247,679.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Informática.

Informar de manera oportuna las act. realizadas por el Instituto en materia de prev. de la violencia hacia las mujs. y niñas, prom. de la igualdad de gen., así como la difusión del Plan de Igualdad de Op. para las Mujs. en Chis.; donde sus 8 ejes estrat. constituyen el inst. para dar atención int. y 
promover la part. de la mujer en acciones que generen des. en el ámbito fam., comun., lab. y pol.

%

COSTO $

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Hacer conciencia en la población y lograr la equidad entre los generos, basada en el reconocimiento de los derechos humanos, sociales, 
económicos y políticos de las mujeres; además de promover una cultura de respeto, dignificación y no violencia hacia las mujeres y niñas, esto a 
través de una estrategia de comunicación que incluye la realización de trípticos, carteles, postales, dípticos, calcomanías, página web, spots de 
radio y televisión.

Las diferencias culturales, sociales y genéricas que caracterizan a nuestro estado son a la vez fuentes de diversidad e inequidad, es por ello que 
en los últimos 6 años, se realizó una ardua labor en la promoción de los derechos de la mujer, sobre todo en acciones tendientes a lograr la 
integración de la mujer a la vida política, social, productiva y cultural, en condiciones de igualdad y equidad de genero. A pesar de ello aún hay 
sectores de la población que desconoce los derechos de las mujeres.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Dif. de campañas inform. que permitan promover una nva. pol. que evite cualquier acto de discrim. o viol. contra las mujs., que permita la dignificación y revalorización del papel social de la mujs., reconocimiento de sus der. e impulso de part. pol.

47A1-N06-01 02 Mejorar las cond. y cap. en tecnología de carácter inf. para desempeñar de manera eficaz las actividades y dar cumplimiento a las metas establecidas por el Inst., al brindar el soporte y asesoría tecnológica a las demas Dir. y Unidades que la 
conforman.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

          10.00  / 
          10.00

           4.00  / 
           4.00

           3.00  / 
           3.00

           4.00  / 
           4.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Prod. de mat. de video s/der. y 
prev. de la viol. de mujeres

Número de producciones de video realizadas.   /   
Total de producciones de video programados.

Servicio
Cobertura

         128.00  / 
         128.00

         120.00  / 
         120.00

          48.00  / 
          48.00

          66.00  / 
          66.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Realización de mat. 
radiof.s/derechos de las mujeres.

Número de producciones radiofónicas 
realizadas.  /   
Total de producciones radiofónicas 
programados.

Servicio
Cobertura

          35.00  / 
          35.00

          33.00  / 
          33.00

          13.00  / 
          13.00

          12.00  / 
          12.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 03 Producción de mat. impreso 
s/derechos de las mujeres.

Número de materiales impresos realizados.   /   
Número de materiales impresos programados.

Servicio
Cobertura

          70.00  / 
          70.00

          63.00  / 
          63.00

          60.00  / 
          60.00

          60.00  / 
          60.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 04 Participación en medios de 
comunicación (prensa).

Número de entrevistas realizadas por medios.   /   
Total de entrevistas programados.

Servicio
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

           2.00  / 
           2.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%02 01 Talleres sobre conocimientos 
básicos de informática.

Número de talleres capacitación.   /   
Total de funcionarios (as) publicos (as) a 
capacitar.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

768,000 FEMENINO

496,856

MASCULINO

271,144

Persona

198,500 298,356

115,600 155,544

204,523

99,570

292,333

171,574

0

0

0

0

165,000

113,000

108,000

67,521

65,000

25,681

85,754

37,620

73,102

27,322

35 FEMENINO

26

MASCULINO

9

Servidor público

26 0

9 0

26

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26

9

0

0

0

0
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

10.00Produciones de video. 2.00 3.003.00 2.00Publicación

128.00Producciones de radio. 18.00 40.0030.00 40.00Programa

35.00Edición de materiales de difusión. 9.00 10.009.00 7.00Impreso

70.00Ofrecer comunicación permanente a comunicadores (as) y mesas de redacción. 13.00 25.0022.00 10.00Actividad

4.00Capacitación a funcionarios (as) públicos (as). 1.00 1.001.00 1.00Taller
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo.

Crear las condiciones que posibiliten el ejercicio pleno de los derechos de las mujeres y su participación equitativa en la vida económica, política, social y cultural; así como instrumentar mecanismos que permitan alcanzar su desarrollo integral y condiciones de equidad, paridad y no discriminación 
por cuestiones de género, clase y/o edad.

%

COSTO $

80.00 0.00 0.00 10.00 10.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contar con los recursos para el incremento salarial al personal del Instituto.Prever el pago de incrementos por servicios personales.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Canalizar recursos presupuestales para cubrir las percepciones salariales adicionales por los incrementos autorizados.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Alineación de 
recursos

      385,000.00  / 
      385,000.00

      263,000.00  / 
      263,000.00

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Radicación de recursos para el 
incremento salarial.

Recursos radicados.  /   
Recursos programados.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

54 FEMENINO

40

MASCULINO

14

Persona

40 0

14 0

36

14

4

0

0

0

0

0

0

0

4

0

3

0

1

0

32

14

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1.00Pago de incremento salarial a servidores públicos adscritos al Instituto. 0.00 1.000.00 0.00Pago
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$1,063,545.43 $0.00 $0.00 $303,870.12 $151,935.06
01/01/2007 31/12/2007

Dirección General.

Crear las condiciones que posibiliten el ejercicio pleno de los derechos de las mujeres y su participación equitativa en la vida económica, política, social y cultural, así como instrumentar mecanismos que permitan alcanzar su desarrollo integral y condiciones de equidad, paridad y no discriminación 
por cuestiones de género, étnia, clase y edad.

%

COSTO $

70.00 0.00 0.00 20.00 10.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Incorporar la perspectiva de equidad de género en Instituciones gubernamentales y sociedad civil para lograr el reconocimiento de los derechos de 
las mujeres y elevar la calidad de vida para la población en general.

A través de las diferentes áreas del Instituto se han llevado a cabo acciones afirmativas que difunden y promueven la participación de las 
mujeres en las políticas públicas, así como campañas informativas sobre violencia, derechos humanos, género, fortalecimiento organizativo, 
entre otros, logrando incidir en las mujeres de manera significativa, sin embargo los esfuerzos no han sido suficientes y se continuará con esta 
labor hasta lograr la igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

47A1-N06-01 01 Coordinar el cumplimiento de obj., estrategias y metas programadas en el marco de las atribuciones conferidas al Inst. de la Mujer para lograr el ejercicio pleno de los der. de las mujeres y su part. equitativa en la vida econ., pol., social y cultural.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         120.00  / 
         120.00

         115.00  / 
         115.00

          60.00  / 
          60.00

          63.00  / 
          63.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Interlocución p/empoderar a la 
mujer y transver. la equidad.

Número de acciones realizadas de interlocución.   
  /   
Total de acciones programadas.

Gestión
Cobertura

          60.00  / 
          60.00

          48.00  / 
          48.00

          49.00  / 
          49.00

          52.00  / 
          52.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 02 Coordinación de acciones p/el 
cumplimiento de objetivos.

Número de acciones realizadas para cumplir 
objetivos.  /   
Total de acciones programadas.

Proyecto
Cobertura

         100.00  / 
         100.00

          98.00  / 
          98.00

          59.00  / 
          60.00

          56.00  / 
          60.00

100.00% 100.00% 98.33% 93.33%01 03 Acompañamiento a la operación 
de proyectos y programas.

Número de acciones de acompañamientos 
realizados.  /   
Total de acciones programadas.

Gestión
Cobertura

           2.00  / 
           2.00

          17.00  / 
          17.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 04 Eventos de fortalecimiento a la 
incorporación de la PEG.

Número de eventos realizados.  /   
Total de eventos programados.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,000 FEMENINO

1,640

MASCULINO

360

Persona

1,140 500

220 140

1,440

200

200

160

0

0

0

0

0

0

640

50

300

100

400

60

300

150
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

120.00Concertación con instancias civ. y gub. para impulsar el empoderamiento de las mujs. y la transv. 
de la equidad de gen.

20.00 35.0045.00 20.00Reunión

60.00Coordinación interna para el cumplimiento de objetivos programados por las áreas del Instituto. 15.00 20.0012.00 13.00Acción

100.00Participación en las actividades de operación de proyectos y programas. 20.00 30.0030.00 20.00Actividad

2.00Realización de eventos para la incorporación de la perspectiva de equidad de género. 0.00 0.001.00 1.00Evento


